

سخنگوی دولت:

دولت بدون همراهی مردم تصمیمی نمی‌گیرد



صفحه ۳

روزنامه صبح ایران

آرمان‌ملی

شماره ۱۹۷۰

چهارشنبه ۲۳ • ۰۸ • ۱۴۰۳
۱۱ جمادی الاول ۱۳۴۶
۱۳ نوامبر ۲۰۲۴
قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

محمد تقی فاضل میبیدی یزدی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

نمی‌توان بر اساس اتفاقات گذشته درباره آینده تصمیم گرفت



آرمان ملی: با به قدرت رسیدن ترامپ در آمریکا بسیاری از معادلات تغییر کرده است. ترامپ در دور اول ریاست جمهوری سیاست فشار حداکثری را علیه ایران لحاظ کرد و اخبار غیر رسمی حکایت از این دارد که در دور جدید ریاست جمهوری هم دنبال تکرار همان سیاست‌هاست.

صفحه ۶

خودروهای خاص با بنزین خاص

صفحه ۴

استاد امر به معروف؛ کلینیک ترک بی‌حجابی راه‌اندازی می‌شود

حل مساله حجاب؛ فرهنگی یا قهری؟

آرمان ملی: جامعه ایرانی با مسائل مختلفی روبه‌رواست که از آن جمله می‌توان به مساله حجاب که نیمی از جامعه یعنی زنان با آن مواجه هستند، اشاره کرد. مساله‌ای که همواره به عنوان یکی از موضوعات قابل بحث در جامعه بوده و برخلاف برخی اتفاقات و رویدادها در حوزه‌های

مختلف که با راه‌حل‌های متفاوت با اقداماتی حل و فصل شده و راهکارهایی برای آنها دیده شده، هنوز با گذشت بیش از ۴ دهه راهکار یا برنامه مشخصی برای مساله حجاب آنطور که هم جامعه‌پذیر باشد و هم رویکردهای حاکمیتی در دین دیده شود، مطرح نگردیده است.

صفحه ۳

گزارش «آرمان ملی» از تلاش مقامات دو همسایه در توسعه روابط دیپلماتیک

احتمال استقرار سامانه‌های پدافندی ایران در عراق

آرمان ملی: ایام کنونی روزگار خوبی برای دیپلماسی و دیپلمات‌هاست. وزارت خارجه به وزیر عراقچی و دوستانه است با کشورهای مختلف منطقه وارد گفت‌وگو

شود و هدف او البته کاهش تنش در منطقه و ایجاد زمینه برای صلح است. مساله هم تنها به جنگ اسرائیل و محور مقاومت خلاصه نمی‌شود.

صفحه ۴

یادداشت

کمک‌های پدافندی ایران به عراق



حسین کتانی مقدم
کارشناس مسائل بین‌الملل

ایران و عراق دو کشور همسایه هستند که این دو کشور در طول سال‌های گذشته کشیده‌اند فارغ از مناسبات جهانی روابط خود را گسترش دهند از این رو شاهد هستیم که آقای مسعود پزشکیان ...

ادامه در همین صفحه

سخن روز

نقش تازه کرملین در خاورمیانه



قاسم مجیدی
تحلیل‌گر بین‌الملل

در مورد بیانیه مشترک ترکیه، ایران و روسیه در محکومیت حملات اسرائیل باید بگوییم که چنین بیانیه‌هایی را باید در حد اعلام مواضع کشورها بدانیم و بیشتر از آن مطرح نیست.

صفحه ۲

محمد رضا عارف:

توسعه روابط ایران و عربستان باعث همبستگی در کشورهای منطقه می‌شود

آرمان ملی: معاون اول رئیس‌جمهور پس از بازگشت از سفر یک روزه به ریاض در جمع خبرنگاران گفت: اجلاس اضطراری سازمان همکاری‌های اسلامی و اتحادیه عرب به پیشنهاد ایران و با تلاش‌های مسئولان وزارت خارجه برگزار شد و خوشبختانه سران کشورهای اسلامی و عربی استقبال خوبی از این اجلاس داشتند. محمد رضا عارف، اظهار داشت: این اجلاس در ایجاد همصدایی بین کشورهای اسلامی و عربی موفق بود. برگزاری اجلاسی در چنین سطحی در این شرایط زمانی، موفقیت بزرگی برای جمهوری اسلامی به شمار می‌رود که از پیشنهادش چنین استقبالی صورت گرفته و البته کشور عربستان هم میزبانی خوبی داشت و در این شرایط که رژیم صهیونیستی به تجاوز خود ادامه می‌دهد، برگزاری این اجلاس یک ضرورت بود که پیام واحدی را به دنیا مخابره کند که الحمدلله این صدا شنیده شد و قطعنامه خوب و جامعی تصویب شد که خصوصاً بر ضرورت توقف اقدامات جنایتکارانه رژیم اشغالگر تأکید داشت. وی افزود: همکاران ما در وزارت امور خارجه کشورمان پیشنهادات خوبی در این اجلاس مطرح کردند که عموماً به تصویب رسید. دنیا باید به این نتیجه برسد که رژیم صهیونیستی تنبیه شود و جهان‌بان باید متوجه شوند که مردم مظلوم غزه و لبنان در شرایط نگران‌کننده‌ای به سر می‌برند و باید کمک‌های بشردوستانه در اسرع وقت در اختیارشان قرار گیرد و علاوه بر آن آتش بس شرافتمندانه‌ای انجام گیرد. معاون اول رئیس‌جمهور عنوان کرد: از جمله بندهای قطعنامه، پیگیری معلق کردن و اخراج رژیم صهیونیستی از سازمان ملل است که پیامدهای سیاسی خوبی دارد. امروز دیدار خوبی دروغین حقوق بشری‌اش گوش دنیا را کرک کرده باید به خود بیاید و دست از معیاری‌های دوگانه خود بردارد که در مقابل کشتار هزاران نفر سکوت می‌کند ولی برای کشته شدن یک نفر در جای دیگر عزای می‌گیرد. وی عنوان کرد: در این اجلاس، صحبت‌های کوتاهی با سران کشورها داشتیم و نکته مهم این بود که همه کشورهای اسلامی علاقه‌مند به توسعه روابط با ایران هستند. نشست خوب و صمیمانه‌ای هم با ولیعهد عربستان داشتیم که بر ضرورت توسعه روابط تأکید شد. ما معتقدیم توسعه روابط دو جانبه میان ایران و عربستان باعث همبستگی و اجماع در کشورهای منطقه و اسلامی می‌شود. محمد رضا عارف تصریح کرد: آقای دکتر عراقچی بعد از اجلاس نیویورک با وزیر خارجه عربستان دیدار داشتند و قرار شد در این اجلاس در همه زمینه‌ها شاهد تحول باشیم. ان شاء... در همه زمینه‌ها شاهد تحولاتی باشیم که به نفع دو ملت و دنیای اسلام باشد.

به بهانه‌های غیر قابل درک، وکلای دادگستری و کانون وکلای اسبیل حمله قرار می‌دهند که هیچ منطق و دلیل موجهی برایش نمی‌توان یافت. کافی است با نگاهی منصفانه به اقدامات برخی افراد شناخته شده توجه کرد تا بسان روز هویدا شود آنچه ایشان می‌گویند حاصلی جز نفرت پراکنی علیه این حرفه نداشته، خروجی‌اش هتک حرمت وکلاست. اعمال خشونت علیه وکلای دادگستری رو به فرونی بوده، علی‌رغم این حجم از خشونت هیچ واکنشی از سوی نهاد‌های موثر مشاهده نمی‌شود. اگر برخلاف سابقه تاریخی و اصول بدیهی حقوقی - قضائی که وکالت را یک نهاد قضائی - مدنی می‌داند، آن را در قالب کسب و کار قرار دهیم، آن وقت است که شخصی در رسانه پر مخاطب چشم در چشم مخاطب می‌گوید وکلای دادگستری مفتی کار نمی‌کنند و چون مفتی کار نمی‌کنند کاسب هستند. چنین است که سخن از شأن و جایگاه وکیل دادگستری به عنوان سرایان عدالت گرفته‌ای بیش نیست. نتیجه چنین نگرشی آن است که مردم وکیل دادگستری را به چشم یک فرد پول پرست نگریسته، حرفه شریف وکالت را کاسب‌کارانه بدانند و نتیجه بدیهی آن، القای این باور بر مردم است که وکلای دادگستری صرفاً برای دریافت پول و ثروت اندوخته به حرفه وکالت روی آورده‌اند و برای کسب درآمد بیشتر به هر کاری دست می‌زنند، هر حقی را ناحق و هر ناحقی را حقه جلوه می‌دهند و چه مظلوم است حرفه وکالت با چنین نگاهی! متأسفانه از برخی رسانه‌ها علیه این حرفه سخنانی گفته می‌شود که نتیجه‌ای جز نفرت پراکنی نخواهد داشت.

وزیر کشور:

استاندار کرمان با جدیت طرح ساماندهی اتباع غیرمجاز را در دستور کار قرار دهد

نظر سیاسی، نگاه متفاوتی از استاندار جدید کرمان داشتند، شهادت دادند که دکتر طالبی می‌تواند نمداد وفاق شود و پس از امتیاز بندی‌های متوجه شدیم او فرزند شهید هم است که انتخاب ما را کامل کرد. وی بیان اینکه طبق برنامه هفتم توسعه باید ۱۵ میلیون گردشگر جذب کنیم، ادامه داد: استان کرمان در تحقق این موضوع می‌تواند نقش بسزایی داشته باشد چون تاریخ کهنی دارد و با ۵ فرودگاه فعال و خط ریلی و کریدور شمال - جنوب و آب‌وهوای چهار فصل می‌تواند مقصد اصلی گردشگران باشد و باید از این ظرفیت نهایت استفاده را برد. مومنی اضافه کرد: دو عامل گردشگری و ترازینت از مهم‌ترین عوامل پیشرفت اقتصادی کرمان خواهد بود و البته برای کل کشور هم می‌تواند سودآور باشد. وزیر کشور در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه بابت مهاجران تقریباً هیچ کمک بین‌المللی دریافت نمی‌کنیم، گفت: دولت سیزدهم از جمله استاندار سابق کرمان تقدیر و تشکر کرد.

«آرمان ملی» رد شکایت بر علیه معاون رئیس‌جمهور را بررسی می‌کند

مردودی تندروها؛ ظریف در پاستور می‌ماند

آرمان ملی: اختلاف ظریف و شاخه تندرو اردوگاه اصولگراها به روزها و ماه‌های اخیر با نمی‌گردد. «محمد جواد ظریف» را می‌توانیم یکی از چهره‌های غیر اصلاح‌طلبی بدانیم که تندروها زاویه‌های تندی با او دارند و در واقع هر جایی که ظریف حضور دارد ذره‌بین طیف تندرو به آن سوی می‌رود. چه او در وزارت امور خارجه باشد و چه در معاونت راهبردی دولت، برای تندروها تفاوتی ندارد آنها با حضور ظریف در هر جای حاکمیت که باشد، مشکل خواهند داشت. بعد از شروع به کار



دیدار پزشکیان با وزرای سابق امور خارجه از ولایتی تا عراقچی:

بادوستان مروت بادشمنان مدارا

عرضه مواجهه با آمریکا را خودمان مدیریت کنیم

ظریف حضور دارد ذره‌بین طیف تندرو به آن سوی می‌رود. چه او در وزارت امور خارجه باشد و چه در معاونت راهبردی دولت، برای تندروها تفاوتی ندارد آنها با حضور ظریف در هر جای حاکمیت که باشد، مشکل خواهند داشت. بعد از شروع به کار


یکی از اولین سفرهای خارجی خود را سفر به عراق قرار می‌دهد. سفری که با زتاب‌های گسترده‌ای در رسانه‌های منطقه داشت. ایران و عراق توافقنامه‌های امنیتی با یکدیگر امضا کرده‌اند که البته کسی جز اعضای شورای امنیت ملی ایران و عراق از محتویات آن نفاهمانم به‌خبر نیست. اما به صورت کلی می‌توان گفت احتمالاً بندهایی از این نفاهمانم در ارتباط با امنیت مرزهای دو طرف باشد. در مرزهای عراق برخی گروه‌های ضد انقلاب، منافقین و تروریست‌ها حضور دارند که با استفاده از خلأ قدرت نظامی در این مناطق اقدام به برنامه‌ریزی به منظور انجام عملیات‌های ضد امنیتی در ایران می‌کنند که بارها ایران قدرت خود را به این گروه‌ها تحمیل کرده است. احتمالاً بر اساس این توافقنامه که بین ایران و عراق به امضا رسیده، این گروه‌ها از مرزهای ایران دور خواهند شد به طوری که نتوانند به مقاصد ضد امنیتی خود در ایران دست بزنند. از سوی دیگر حضور نیروهای نظامی آمریکا در منطقه نیز همواره مورد اعتراض ایرانی‌ها بوده است و عراقی‌ها نیز به صورت رسمی خواستار خروج آمریکایی‌ها از پایگاه‌های نظامی در عراق هستند. آمریکایی‌ها تلاش می‌کنند اقداماتی را علیه ایران در عراق از این پایگاه‌ها برنامه‌ریزی کنند. اخیراً هم که شاهد هستیم یک مسیر هوایی توسط آمریکایی‌ها در اختیار جنگنده‌های اسرائیلی قرار گرفته بود تا آنها بتوانند با نزدیک شدن به مرزهای ایران به سمت مراکز نظامی در ایران موشک اندازی کرده و عملاً از این مسیر علیه ایران عملیات انجام دادند. عراق به علت مشکلات ناشی از حضور خارجی‌ها و برخی چالش‌ها از منظر یگان‌های پدافندی دارای ضعف‌هایی است و اسرائیل هم از این ضعف‌های استفاده کرده و توانسته است از حریم هوایی عراق برای تجاوز سود بجوید از این رو بعید نیست که ایران قصد داشته باشد که به عراق در ایجاد امنیت هوایی کمک کند و سامانه‌های تدافعی و دفاع هوایی خود را به منظور تأمین امنیت هوایی عراق در اختیار نیروهای نظامی عراق قرار دهد. چرا که ایرانی‌ها همواره و خصوصاً در مبارزه با تروریست و حفظ امنیت در عراق، در کنار مردم عراق قرار داشته‌اند.

روز سه‌شنبه ۲۳ مرداد ۱۴۰۳

روز روز هفته و هر ساعت از شبانه‌روز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی

armanmeli.ir

armanmeli




@armanmeli

armanmeli.ir